
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1015/

Código da publicação: 1015

Data da emissão do comprovante: 14/08/2025 05:04:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - LEI 14.133/2021

N° da Licitação/Ano: 7/2025

N° do Processo/Ano: 8/2025

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 25/02/2025 09:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 25/02/2025 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 11/03/2025 09:00:00

Data da Disputa/Horário:11/03/2025 09:00:00

Valor estimado: R$ 122.824,00
Objeto:
Aquisição de pneus tipo misto para caminhões de combate a incêndio, para atender a demanda do
Aeroporto Municipal de Itaituba-PA.
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2025.
Objeto: Aquisição de pneus tipo misto para caminhões de combate a incêndio, para atender a
demanda do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura:
11/03/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao
edital:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazônica s/nº, Km 01 -
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
16/05/2025 00:00:00PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br//publiclicitacao/detalhe/1015/pspan-stylecolorblackaquisicao-de-pneus-tipo-misto-para-caminhoes-de-combate-a-incendio-para-atender-a-demanda-do-aeroporto-municipal-de-itaituba-paspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.itaituba.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b1dc22c560745191bf768b11f8fe9169.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
16/05/2025 00:00:00PARECER JURÍDICO Baixar

16/05/2025 00:00:00TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO SEGUNDO C... Baixar

27/03/2025 00:00:00PARECER CCI Baixar

27/03/2025 00:00:00ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

27/03/2025 00:00:00ATA FINAL Baixar

27/03/2025 00:00:00ATA INICIAL Baixar

07/03/2025 00:00:00RECURSO E RESPOSTA DA GESTÃO Baixar

25/02/2025 00:00:00PARECER JURIDICO Baixar

25/02/2025 00:00:00ETP- ESTUDO TECNICO PRELIMINAR Baixar

25/02/2025 00:00:00DOD- DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

25/02/2025 00:00:00PESQUISA DE PREÇO Baixar

25/02/2025 00:00:00MINUTA DE CONTRATO Baixar

25/02/2025 00:00:00TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

25/02/2025 00:00:00EDITAL E ANEXO Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20250047/2025 JORGE M... 21/03/2025 21/03/2026 R$ 89.825,94 Visualizar

20250066/2025 E. PRAD... 13/05/2025 13/05/2026 R$ 121.374,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e916a4c73753574e37699c5fc10fbcfa.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/814f5b1c0ce125612a33151082e991c8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3b6c83a1574c61a36d88ff66fb3505a9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/26e3b4e9b743bb30e68c4c43aa8f5ba8.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d63871099545f91231e2fe9dbad2b997.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b8d18c3fc4e8a5fbd1312850b94b7a91.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9d25f45611fc7590cc5446b7ac0c2e90.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7a322ae807078fde545f69c0151c1b6a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/28fbd6af4b5bc8c4894e3e0b67881d90.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/b5ce5b8cabe9d305ab7c6ed2de67a3e4.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/197918c1a540d9451c704c9b5a8c5dfe.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1d78f8a324b16635583333195eab7235.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/835ff029809e1d6385711896e0c01932.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/65a4893088b65fca7edd5ac9d9c515d6.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1698
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1717

